様式第１号

大蔵村豪雪対策除排雪事業補助金交付申請書（例）

                                           令和○○年○○月○○日

   大蔵村長 加 藤 正 美 殿

                                            （地区名 清水 ）

                              申請者   住所 大蔵村大字清水２５２８番地

                                       氏名  大 蔵 太 郎    ㊞

 豪雪災害から住宅家屋等を守るため除排雪事業を行う必要が生じましたので、大蔵

村豪雪対策除排雪事業補助金交付要綱第５条の規定により、下記のとおり申請します。

 なお、補助金の交付申請にあたり、補助対象者であることを確認するため、住民基

本台帳及び村税等の納付状況についての照会が行われることに同意します。

記

       申請金額      １２，０００円（※積算基礎の 1/2の金額（千円未満切捨）となります。）

 １．経費の算定基礎（積算内訳書）※別紙による添付も可

   項  目  数 量   単 価   金  額     摘  要

バックホウ「0.7ｍ3」      １ｈ 12,500円  12,500円

普通作業員 １人 23,200円 23,200円

      計   35,700円

２．施行場所      大蔵村大字清水２５２８番地

３．実施年月日  着手   令和○○年○○月○○日

                  完了   令和○○年○○月○○日

４．状況写真   別添のとおり

※未添付の場合その理由（                       ）

５．除排雪を行う会社又は個人事業主名（※保険に加入していること）

        （例）おおくら工業

様式第３号

大蔵村豪雪対策除排雪事業完了報告書（例）

                                            令和○○年○○月○○日

   大蔵村長 加 藤 正 美    殿

                                            （地区名 清水 ）

                              申請者   住所 大蔵村大字清水２５２８番地

                                       氏名  大 蔵 太 郎    ㊞

 令和○○年○○月○○日付けをもって大蔵村豪雪対策除排雪事業補助金の交付の決

定があった大蔵村豪雪対策除排雪事業について、大蔵村豪雪除排雪対策事業補助金交

付要綱第７条の規定基づき下記のとおり報告します。

記

 １．経費の内容

   項  目  数 量   単 価   金  額     摘  要

バックホウ「0.7ｍ3」       １ｈ 12,500円 12,500円

普通作業員 １人 23,200円 23,200円

      計   35,700円

    ※領収書添付

２．施行場所      大蔵村大字清水２５２８番地

３．実施年月日  着手 令和○○年○○月○○日 ～ 完了 令和○○年○○月○○日

４．添付写真   別添のとおり

※未添付の場合その理由（                       ）

５．除排雪を行った会社又は個人事業主名

          （例）おおくら工業

６．支払口座

口座名義人  ○○○○○○○○ ※交付申請者の口座であること

     ○○○ 農協・銀行 ○○○ 支店   口座番号 ○○○○○○

別  表

令和７年度 大蔵村村道排雪作業及び雪庇除去作業委託単価

機種等 規格 数量 単価 備考

ロータリ除雪車（助手有） ３００ＰＳ級 １時間 １９，４００

ロータリ除雪車（助手有） ２５０ＰＳ級 １時間 １９，２００

ロータリ除雪車（助手有） １３０ＰＳ級 １時間 １６，３００

ロータリ除雪車 ３００ＰＳ級 １時間 １３，５００

ロータリ除雪車 ２５０ＰＳ級 １時間 １３，３００

ロータリ除雪車 １３０ＰＳ級 １時間 １１，６００

バックホウ ０．２ｍ3 級 １時間 ８，２００

バックホウ ０．４ｍ3 級 １時間 ９，５００

バックホウ ０．７ｍ3 級 １時間 １２，５００

タイヤショベル ０．５ｍ3 級 １時間 ９，９００

タイヤショベル １．３ｍ3 級 １時間 １１，３００

ダンプトラック ２ｔ １日 ３９，８００

ダンプトラック ４ｔ １日 ４５，９００

ダンプトラック １０ｔ １日 ６８，５００

台   車 積載質量 15ｔ １回 １８，０００

普通作業員  １人／日 ２３，２００